Договор № 59
на выполнение работ по установлению охранных зон
объектов электросетевого хозяйства

г. Саратов                                                                                            «31» октября 2019 г.
Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Общество с ограниченной ответственностью «Саратовское бюро технической инвентаризации и оценки недвижимости», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Мельникова Дмитрия Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства выполнить комплекс работ по установлению охранных зон объектов электросетевого хозяйства (далее по тексту – ОЗ ОЭХ), указанных в Спецификации (Приложение № 1).

Заказчик обязуется принять работы, выполненные в соответствии с условиями настоящего Договора и оплатить принятые работы, на условиях и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

1.2. Исходные данные, виды работ и требования к их выполнению, сроки выполнения работ и результаты работ указаны в Техническом задании (Приложение № 2).

1.3. Настоящий договор заключен Заказчиком на основании Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» и подпункта 2.1.15 пункта 2.1 раздела 2 главы 17 Положения о закупке товаров, работ, услуг Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей», утвержденного Советом директоров Закрытого акционерного общества «Саратовское предприятие городских электрических сетей» (Протокол № 4/19 от «20» марта 2019 года).
2. Цена договора и порядок расчетов

2.1. Стоимость работ, указанных в п. 1.1 настоящего Договора, определяется на основании Спецификации (Приложение №1) и составляет 492 400,00 (четыреста девяносто две тысячи четыреста рублей 00 копеек), НДС не облагается на основании п. 2 ст. 346.11 Налогового кодекса Российской Федерации.
2.2. Стоимость, указанная в п.2.1. Договора, является твердой и не подлежит изменению.
2.3.  Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в размере 100 % от стоимости фактически выполненных Исполнителем и принятых Заказчиком работ (далее по тексту – работ) в течение 15-ти календарных дней с даты подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ на основании предоставляемого Исполнителем счета.
2.4. В стоимость работ, составляющих предмет настоящего Договора, включаются все расходы Исполнителя, связанные с исполнением настоящего Договора, включая компенсацию всех издержек Исполнителя, стоимость денежного вознаграждения, командировочные и прочие расходы с НДС, стоимость предоставления сведений Единого государственного реестра недвижимости, стоимость подготовки всех сопутствующих документов, а также расходы по подготовке документов, указанных Техническом задании.
3. Сроки выполнения работ
3.1. Начало выполнение работ: «05» ноября 2019г.

3.2. Окончание выполнения работ: «27» декабря 2019г.

3.3. Указанный в п. 3.3 настоящего договора срок окончания выполнения работ может быть продлен по требованию Исполнителя на срок соразмерный периоду просрочки исполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного п. 5.2.1 Договора.
4. Порядок и условия выполнения работ

4.1. Работы по настоящему Договору выполняются Исполнителем в соответствии с требованиями Технического задания (Приложение №2), нормативно-технической документации.
5. Права и обязанности Сторон
5.1. Права Заказчика:
5.1.1. Осуществлять контроль и надзор за ходом и качеством выполняемых работ, соблюдением сроков их выполнения.

Для этих целей Заказчик вправе привлечь лицо, обладающие соответствующими профессиональными знаниями и навыками;
5.1.2. В случае выполнения Исполнителем работ с нарушением условий настоящего Договора, ненадлежащего качества или с иными недостатками, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя:

- безвозмездного устранения выявленных нарушений и недостатков;

- соразмерного уменьшения установленной п. 2.1 настоящего Договора стоимости работ;
5.1.3. В любое время в течение срока действия Договора в одностороннем порядке отказаться от исполнения Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов до момента получения Исполнителем извещения Заказчика об отказе от исполнения Договора.

5.2. Обязательства Заказчика:

5.2.1. До начала выполнения работ в течение 1 (одного) рабочего дня с момента заключения Договора предоставить Исполнителю, имеющиеся в наличии у Заказчика документы (исходные данные), указанные в Техническом задании;
5.2.2. Оплатить фактически выполненные и принятые работы в порядке, установленном п.2.3 настоящего Договора;
5.2.3. Принять результаты выполненных работ, в порядке и сроки, установленные в Разделе 6 (Порядок сдачи-приемки выполненных работ).
5.3. Права Исполнителя:

5.3.1. Не приступать к выполнению работ в случае неисполнения Заказчиком обязательства, предусмотренного п. 5.2.1 настоящего Договора;
5.3.2. Получить своевременно оплату за фактически выполненные и принятые Заказчиком без замечаний работы, в порядке, установленном п.2.3 настоящего Договора;
5.2.3. С согласия Заказчика для исполнения обязательств по настоящему Договору привлекать Субисполнителей.

Исполнитель несет ответственность за действия указанных лиц как за свои собственные.
5.4. Обязательства Исполнителя:

5.4.1. Соблюдать требования, содержащиеся в Техническом задании;
5.4.2. Обеспечить в ходе выполнения работ соблюдение необходимых мероприятий по технике безопасности;
5.4.3. Обеспечить качественное выполнение работ в соответствии условиями настоящего Договора, требованиями нормативно-технической документации;
5.4.4. Нести ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств Субисполнителями;
5.4.5. Своевременно и за свой счет устранять недостатки выполненных работ, выявленные при приемке работ и в течение гарантийного срока, допущенные по вине Исполнителя;
5.4.6. Немедленно известить Заказчика и до получения oт него указаний приостановить работы при обнаружении:

- возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения указаний Заказчика о способе выполнения работ,

- иных, независящих от Исполнителя обстоятельств, угрожающих качеству результатов выполняемых работ, либо создающих невозможность их завершения в срок;
5.4.7. В течение 1 (одного) рабочего дня с даты заключения Договора с Субисполнителем предоставлять Заказчику информацию о заключенном Договоре: наименование, фирменное наименование (при наличии), место нахождения Субисполнителя, его идентификационный номер налогоплательщика, а также предмет, цену и сроки договора с Субисполнителем);
5.4.8. По требованию Заказчика в течение 2 (двух) рабочих дней предоставить Заказчику свидетельства о поверке используемых при выполнении работ приборов и средств измерений, сертификаты, технические паспорта и другие документы, подтверждающие соответствие материалов и оборудования, используемых при выполнении работ, требованиям ГОСТов, техническим условиям производителя и удостоверяющие их качество;
5.4.9. Согласовывать с Заказчиком схематичный план расположения Объектов, указанный в Техническом задании;
5.4.10. По требованию Заказчика возместить убытки, возникшие в связи неисполнением и (или) ненадлежащим исполнением Исполнителем обязательств по настоящему Договору.

К указанным убыткам относятся любые расходы, которые понесены или должны быть понесены Заказчиком, в том числе (но не ограничиваясь) выплаты третьим лицам, судебные расходы, штрафы в случае привлечения к административной ответственности, иные расходы;
5.4.11. Сдавать Заказчику результаты выполненных работ в соответствии с условиями настоящего Договора;

5.4.12. По требованию Заказчика сдать Заказчику по акту о приемке выполненных работ объем работ, выполненных на дату предъявления такого требования;
5.4.13. Обеспечить подготовку Отчета о выполнении работ по форме, установленной Приложением №3 к настоящему Договору, с указанием объектов недвижимости, расположенных в границах ОЗ ОЭХ, не относящихся к ОЭХ (далее по тексту – Отчет).
6. Порядок сдачи-приемки выполненных работ

6.1. Сдача-приемка выполненных работ производится по актам о приемке выполненных работ по форме КС-2, подписываемым Сторонами.
6.2. В течение 1 (одного) рабочего дня с даты окончания выполнения работ Исполнитель представляет Заказчику: документы, являющиеся результатом работ, в том числе Отчет по форме, установленной Приложением №3, акт о приемке выполненных работ по форме КС-2, справку о стоимости выполненных работ и затрат по форме КС-3, в количестве экземпляров, указанном в Техническом задании.
6.3. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты получения от Исполнителя документов, указанных в п. 6.2 настоящего Договора, осуществляет приемку выполненных работ.
6.4. В случае обнаружения Заказчиком при приемке работ недостатков выполненных работ, в том числе несоответствия результата работ условиям Договора, нормам действующего Законодательства, Заказчик вправе отказаться от приемки результата работ, направив мотивированный отказ от подписания акта о приемке выполненных работ в срок, установленный п. 6.3 Договора.
6.5. При отсутствии у Заказчика замечаний к результатам выполненных работ, в том числе, когда такие недостатки имеются, но не выявлены или не могут быть выявлены Заказчиком при приемке работ, Заказчик обязан подписать акт о приемке выполненных работ, справку о стоимости выполненных работ и в срок, установленный п. 6.3 Договора, направить данные документы в адрес Исполнителя в количестве экземпляров, указанном в Техническом задании.

6.6. Заказчик, обнаруживший после приемки выполненных работ недостатки, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Исполнителем, обязан известить об этом Исполнителя в разумный срок после их обнаружения.
6.7. Исполнитель обязан устранить недостатки выполненных работ, в том числе скрытые в течение 10 (десяти) календарных дней с даты получения от Заказчика информации о необходимости их устранения.
6.8. После устранения недостатков выполненных работ приемка работ осуществляется в порядке, предусмотренном п.п. 6.1-6.5 Договора.

7. Качество работ
7.1. Гарантия качества результата выполненных работ составляет 60 (шестьдесят) месяцев, с даты подписания Сторонами акта о приемке выполненных работ и распространяется на весь результат работ.

7.2. Результат выполненных работ должен соответствовать требованиям, указанным в настоящем Договоре, нормам действующего Законодательства и обычно предъявляемых требованиях к качеству работ, являющихся предметом настоящего Договора.
7.3.  Требования, связанные с недостатками результата работ, Заказчик вправе предъявить Исполнителю в течение срока, указанного в п. 7.1 настоящего Договора.
7.4. Гарантийный срок на выполненные работы продлевается соразмерно периоду времени устранения данных недостатков.

8. Ответственность Сторон

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

8.2. Исполнитель несет ответственность за ненадлежащее выполнение работ, в том числе за допущенные по вине Исполнителя ошибки, воспроизведенные в Едином государственном реестре недвижимости.
8.3. При обнаружении недостатков в результатах выполненных работ, Исполнитель обязан в течение гарантийного срока по требованию Заказчика безвозмездно устранить недостатки, а также возместить Заказчику убытки, причиненные ненадлежащим выполнением работ.
8.4. В случае неисполнения Исполнителем, по его вине, принятых на себя обязательств, предусмотренных п. 1.1 Договора, он уплачивает Заказчику пени в размере 0,1% от стоимости невыполненных работ по настоящему Договору, за каждый день просрочки.

8.5. В случае неисполнения Заказчиком, по его вине, обязательств, предусмотренных п.2.3 Договора, он уплачивает Исполнителю пени в размере 0,1% от суммы просроченного платежа, за каждый день просрочки.

8.6. В случае непредоставления Исполнителем информации или нарушения срока предоставления информации, указанной в п. 5.4.7, Исполнитель выплачивает Заказчику штраф в размере 1 % от цены настоящего Договора.

8.7. Каждая из Сторон освобождается от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение будет являться следствием обстоятельств непреодолимой силы.

9. Расторжение Договора

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9.2. Заказчик вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке.

9.3. Расторжение Договора в одностороннем порядке, в случае, предусмотренном п. 9.2 Договора производится путем направления Заказчиком в адрес Исполнителя письменного уведомления. Договор считается расторгнутым с даты, указанной в уведомлении, но не ранее даты получения такого уведомления.

9.4. При расторжении Договора в одностороннем порядке по инициативе Заказчика:

- Заказчик обязуется оплатить Исполнителю фактически выполненный надлежащим образом (в соответствии с требованиями о качестве работ) объем работ по настоящему Договору на основании акта о приемке выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами акта;

- Исполнитель обязуется вернуть Заказчику стоимость оплаченного, но не выполненного объема работ на основании акта о приемке выполненных работ в течение 10 (десяти) банковских дней с даты подписания Сторонами акта.

10. Заключительные положения

10.1. Лица, уполномоченные Заказчиком, на осуществление взаимодействия с Исполнителем в процессе исполнения Договора: Котлов Андрей Владимирович,

Телефон: 8 (8452) 24-75-70, Факс: 8 (8452) 24-76-72,

Адрес электронной почты: spgs.ps@eandex.ru, ozio@spgs.ru.

10.2. Лица, уполномоченные Исполнителем, на осуществление взаимодействия с Заказчиком, в процессе исполнения Договора: Лобочков Владимир Викторович,

Телефон: 8 (8452) 57-95-97,

Адрес электронной почты: sarbti64@mail.ru.

10.3. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения Сторонами всех договорных обязательств.
10.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
10.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством Российской Федерации.

10.6. Все приложения, указанные в настоящем Договоре, являются его неотъемлемой частью.
10.7. Неотъемлемой частью настоящего Договора являются следующие приложения:

Приложение № 1:
Спецификация.

Приложение № 2:
Техническое задание.
Приложение № 3:
Форма отчета о выполнении работ.
11. Адреса и банковские реквизиты Сторон

	Заказчик: ЗАО «СПГЭС»

410017 г. Саратов ул. Белоглинская, 40

ИНН 6454006283, КПП 645401001
р/с 40702810656020101710

Поволжский Банк ПАО Сбербанк

к/с 30101810200000000607

БИК 043601607

Генеральный директор

______________________ С.В. Козин
	Исполнитель: ООО «Саратовское БТИ»
410031, г. Саратов ул. Кузнечная, д. 22/26
ИНН 6452106211, КПП 645201001
р/с 40702810356000004098
Поволжский Банк ПАО Сбербанк г. Самара
к/с 30101810200000000607

БИК 043601607
Генеральный директор

_____________________ Д.А. Мельников

5
Заказчик
                                                                      Исполнитель

____________ С.В.  Козин
                                                              ____________ Д.А. Мельников